
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00078/2012 (SRP)

Às 19:01 horas do dia 29 de outubro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 5428/2012, Pregão nº 00078/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: LACRE MALOTE

Descrição Complementar: LACRE MALOTE, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO LACRAR MALOTES,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO, COR AMARELO, COMPRIMENTO 16 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Valor estimado: R$ 9,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

26/10/2012
13:13:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante, conforme consta às fls. 125 dos autos.

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Item: 2

Descrição: CADEADO

Descrição Complementar: CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL,
COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 40 MM, ALTURA HASTE 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
Nº40

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 15,9500 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
9,4000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:15:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,
Melhor lance: R$ 9,4000

Homologado 29/10/2012
19:01:27

-

Item: 3



Descrição: CADEADO

Descrição Complementar: CADEADO MÉDIO, EM LATÃO MACIÇO NA COR AMARELA, MEDINDO 30 MM DE
ALTURA, 30 MM DE LARGURA, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL E 04 PINOS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 9,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
6,9800 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:15:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,
Melhor lance: R$ 6,9800

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Item: 4

Descrição: CADEADO

Descrição Complementar: CADEADO TETRA EM LATÃO MACIÇO, BLINDADO, HASTE DE ACO INOXIDÁVEL,
50 MM, COM CHAVES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 36,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
18,9600 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:15:53

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,
Melhor lance: R$ 18,9600

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Item: 5

Descrição: CORDÃO ARREMATE

Descrição Complementar: CORDÃO ELÁSTICO (EXTENSOR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE
COMPRIMENTO, COM GANCHO EM AÇO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO DE BAGAGEM.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNI- COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS DE PRODUTOS DE LIM , pelo melhor lance
de R$ 5,0000 , com valor negociado a R$ 2,3500 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:14:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNI- COMERCIO DE PECAS

PARA VEICULOS DE PRODUTOS DE LIM, CNPJ/CPF: 08.254.130/0001-62,
Melhor lance: R$ 5,0000, Valor Negociado: R$ 2,3500

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-



Item: 6

Descrição: PILHA

Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 2,00 UN

Valor estimado: R$ 3,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,4000 e a
quantidade de 800 EMBALAGEM 2,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:16:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPREMAVEDA COMERCIAL

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.105.910/0001-03, Melhor lance: R$ 1,4000

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Item: 7

Descrição: PILHA

Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 2,00 UN

Valor estimado: R$ 8,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2800 e a
quantidade de 250 EMBALAGEM 2,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:17:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPREMAVEDA COMERCIAL

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.105.910/0001-03, Melhor lance: R$ 4,2800

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Item: 8

Descrição: PILHA

Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 2,00 UN

Valor estimado: R$ 10,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,4000 e a
quantidade de 200 EMBALAGEM 2,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:17:29

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPREMAVEDA COMERCIAL

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.105.910/0001-03, Melhor lance: R$ 5,4000

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Item: 9

Descrição: PILHA

Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 2,00 UN

Valor estimado: R$ 3,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,4400 e a
quantidade de 200 EMBALAGEM 2,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:17:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUPREMAVEDA COMERCIAL

LTDA - ME, CNPJ/CPF: 09.105.910/0001-03, Melhor lance: R$ 1,4400

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Item: 10

Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

Descrição Complementar: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO
APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 9,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
3,7900 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2012
16:16:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,
Melhor lance: R$ 3,7900

Homologado
29/10/2012
19:01:27

-

Fim do documento


